Juiz Antonio Pontes de Aguiar Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais), nos termos do voto
do relator.
03. RECURSO CRIMINAL ELEITORAL – RecCrimEleit Nº 0600415-83.2020.6.10.0053
Procedência: Paraibano – 53ª Zona Eleitoral de São João dos Patos
Assunto: Recurso Criminal Eleitoral (Ação Penal por suposta prática do crime definido no art.

[...]

Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 3.449,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais) por aplicação irregular
de recursos do FEFC, nos termos do voto do relator.
06. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0601918-36.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado estadual pelo Partido